KRYETARI | KOMUNES . ‘
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | ' Komuna Istogut
Republika Kosovo DR Opéstina Istok
REliof KoZoTs Nr.Br.01-1130/024 Datum: p -

p 30.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58, shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), Nenin 21 1& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik,
Nenin 13 paragrafi | t& Rrcgullores (QRK) Nr. 04/2024 pé&r Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshmériné e
Zyrtaréve Publik. Shqyrtoi kérkesén 01Nr.016-46404 t& datés 27.12.2024, té parashtruar nga Antigona Shatri
Bajraktari, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 1, nga Istogu, pér lejimin e pushimit t& lehonisé, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesén 01Nr.016-46404 e datés 27.12.2024, ¢ parashtruar nga Antigona Shatri-Bajraktari,
Zyrtare pér Buxhet dhe Financa [, pér lejimin e pushimit t& lehonisé dhe i lejohet pushimi i [chonisé pér 12
muaj nga data 23.12.2024 deri me datén 23.12.2025.

2. Pushimi i lehonisé pér 6 muaj nga data: 23.12.2024 deri me datén: 23.06.2025, kompensohet nga institucioni
me 70% té pagés dhe nga data: 23.06.2025, obligohet Zyrtarja Financiare-pérgjegjése pér paga, méditje dhe
kompensime qé Antigonen t& vendos né list&n e pagave me zero (0).

3. Mbas gjashté muajve Antigona Shatri Bajraktari, mund t& paraqes kérkes¢ personalisht né Agjencing e
Punésimit t& Republikés sé Kosovés pér Qeveriné e Republikés s& Kosovés pér kompensim me 50% t& pagés
mesatare né Kosové, pér tre muaj nga data: 23.06.2025 deri me datén: 23.09.2025 dhe obligohet té dal né puné
me datén 24.09.2025 si dhe pér tre(3) muaj tjeré pa pagesé mund té parashtroj kérkesé me shkrim t& Menaxheri
i Personelit 15 dité para fillimit t& punés.

Arsyetim

Antigona Shatri Bajraktari, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa 1, ka parashtruar kérkes€ 01Nr.016-46404 t& datés
27.12.2024 pér lejimin e pushimit t& lehonisé.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té laripérmendurés, t& njéjtén e miraton né pajtim me dispozitat e Ligjit Nr. 08/L-
197 pér Zyrtarét Publik dhe Rregullores (QRK) Nr.04/2024 pér Orarin e Punés, Pushimet dhe Vijueshméring e
Zyrtaréve Publik dhe Antigona Shatri Bajraktari i lejohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej dymbédhjeté
(12) muajve, pér gjashté (6) muaj nga data: 23.12.2024 deri me datén: 23.06.2025, kompensohet me 70% té
pagés bazé qe e merr nga institucioni-Komuna.

Mbas gjashté muajve Antigona Shatri Bajrakiari mund té paraqes kérkesé personalisht né Agjenciné e
Punésimit &€ Republikés s¢ Kosovés pér Qevering e Republikés s&¢ Kosovés pér kompensim me 50% t& pagés
mesatare né Kosové, pér tre muaj nga data: 23.06.2025 deri me datén: 23.09.2025 dhe obligohet té dal n& pung
me datén 24.09.2025 si dhe tre (3) muaj tjeré pa pagesé mund 1€ parashtroj kérkesé me shkrim (¢ Menaxheri i
Personelitl 15 dité para fillimit t& punés.

Pér sa u tha me larté u vendos si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé
konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting - Departamenti pér ¢éshtje Administrative,
brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Antigona Shatri-Bajraktari,

-Zyrtares Financiare-pérgjegjése pér paga, médije dhe kompensime,
-Menaxherit 1& Personelit dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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"KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' 7 L LT
Republika Kosovo Data: g
Republic of Kosova 01.Nr.Br.1129/2024 Datum: Opstlna'Iétok-

P 30.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/1.-08 1 pér Qasje
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 té Ligjit 05/1.031
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 té Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i
datés 30.11.2010. Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, shqyrtoj kérkesén 09Nr.320-46205 (&
datés 26.12.2024 t& parashtruar nga Gjon Musolli, nga fsh. Gurakoc, Komuna e Istogut, pér qasje né dokumente
publike dhe me shkresé 09Nr.188/2024 & datés 26.12.2024 i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-46205 e datés 26.12.2024, e parashtruar nga Gjon Musolli, pér qasje né
dokumente publike dhe i lejohet gasja n& dokumente publike q& i posedon komuna si me poshté:

I.1. Né& arkivin e komunés sé Istogut gjendet dosja e aplikimit pér pagesa direkte 2021 (gjithsejté 70
faqe); formulari i aplikimit; ortofotot; ARBK-ja; qarkullimi i llogarisé bankare; letérnjoftimi;
certifikata e pronésisé te qiradh&nésit; letérnjoftimi, kontrata dhe certifikata e pronésisé me
giradhénésin; regjistrimi i kafshéve; déshmi e cilésisé sé quméshtit né fizik dhe juridik; déshmi e
sasisé sé grurit; faturé e tatimit; transparenca; sasia e litrave; certifikata e lindjes; vértetimi i
tatimit né proné, kontrata e furnizimit me qumésht; ATK.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Ardon Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Bujqési
dhe Zhvillim Rural, dokumentet e k&rkuara si né pikén 1 té kétij Vendimi obligohet t'i ja dérgoj Gjon
Musollit.
3. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

Gjon Musolli, ka parashtruar kérkesén 09Nr.320-46205 t& datés 26.12.2024, pér qasje né dokumente publike
dhe i lejohet qasja n& dokumente publike & i posedon komuna sipas kérkesés:

-Né arkivin e komuné&s sé Istogut gjendet dosja e aplikimit pér pagesa direkte 2021 (gjithsejté 70 faqe);
formulari i aplikimit; ortofotot; ARBK-ja; qarkullimi i llogarisé bankare; letérnjoftimi; certifikata e pronésisé
te giradhénésit; letérnjoftimi, kontrata dhe certifikata e pronésisé me qiradhénésin; regjistrimi i kafshéve;
déshmi e cilésisé s& quméshtit né fizik dhe juridik; déshmi e sasisé s& grurit; faturg e tatimit; transparenca; sasia
e litrave; certifikata e lindjes; vértetimi i tatimit né proné; kontrata e furnizimit me qumésht; ATK.

Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, ka shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit dhe
vlergsimit t& kérkesés sé cekur me larté i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe e miraton lejimin e
qasjes né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té parages ankesé né Agjencing pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t& tij.

Vendimi i dérgohet:

-Gjon Musollit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. /
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KRYETARI I KOMUNTS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: §ti i
ey 01.Nr.Br.1128/2024 Datum: Opstina Istok

p osova | 30.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin |3 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrlare
e Republikés s& Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrati 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 t& Ligjit 05/L.03 |
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 t& Statutit 1&¢ Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i
datés 30.11.2010. Zyrtari pér qasje né dokumente publike se bashku me Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe
Zhvillim Rural, shqyrtuan kérkesén 01Nr.016-46266 t& datés 27.12.2024, t& parashtruar nga Eduard Musollaj,
nga fsh. Gurakoc, Komuna e Istogut, pér qasje né dokumente publike, nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.016-46266 ¢ datés 27.12.2024, ¢ parashtruar nga Eduard Musollaj, pér qasje
né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike sipas kérkesés s€ parashtruar si me poshté:

1.1.Kopjén e aplikacionit t& subvencioneve pér vitin 2021-1049/21

2. Ky vendim hyné né fuqi menjé&heré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Ardon Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Bujqési
dhe Zhvillim Rural, dokumentet e kérkuara si né pikén 1 t& kétij Vendimi obligohet t'i ja dérgoj Eduard
Musollaj.

3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Eduard Musollaj, ka parashtruar kérkesén 01Nr.016-46266 t& datés 27.12.2024, pér qasje né dokumente
publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike sipas kérkesés:

-Kopjén e aplikacionit t& subvencioneve pér vitin 2021-1049/21.

Drejtori i Drejtoris€ pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, ka shqyrtuar kérkesén si 1€ bazuar dhe pas analizimit dhe
vlerésimit té kérkesés sé cekur me larté i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe e miraton lejimin e
qasjes né dokumente publike si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& parages ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda |5 ditéve nga data ¢ pranimit (& tij.

Vendimi i dérgohet:

-Eduard Musollaj,

-Drejlorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. A
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés 1 pata: - Komuna e Istogut
Republika Kosovo 01 N " . . Opstina Istok
. r. Br.. | /2024 Datum: I
Republic of Kosova )7 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunds, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pcr Vetégeverisjen Lokale, Nr. 03/1L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit per Procedurén e Pérgjithshme
Administrative N, 05/1-031 (Gazeta Zyriare ¢ Republikés s¢ Kosovis Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 & Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shindetdsi, ¢ ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-46042 t&
datés 26.12.2024, t& parashtruar nga Raza Rugova nga fshati Llukac i Begul,Komuna Istog, pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e saj, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 329/2024 1€ datés
26.12.2024, i propozon Kryetarit, té nxjert:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr, 553-46042, daté 26.12.2024, e parashtruar nga Raza Rugova, pér pérkrahje me
léndé djegise (karburant), pér dérgimin e saj, né Prishting, pér trajtimin me Kimio Terapi me 10 seanca, né
QKUK, né relacionin Istop - Prishtingé dhe anasjelltas. I lejohen 100 litra lénde djegése (ka rburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit q& té pajisé Shemsi Rugova me njé vitrtetim pér furnizim me karburant t&
aulomijetit qé parashtruesi i kérkesés ¢ prezanton, hé sasing e cekur né pikén 1. 1@ kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t& bithet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrlari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés s& pakénaqur i lejohet t& hapé njé kontlikt
administrativ pranié Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda nj¢ afati
prej 30 dititsh nga dita e pranimit t& kitij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Raza Rugova,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj




| ~ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAT MAYOR

Republika e Kosovés ' Data: Komuna Istogut
Republika Kosove | ) \\ pr1124/2024 Datum: OpstinGIstols
Republic of Kosova | o 26.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), Nenin 10 paragrafi 4 Nenin |1 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081 pér Qasje
né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), Nenin 21 dhe 26 té Lig)it 05/L.03 1
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe Nenin 31 (& Statutit t& Komunés sé Istogut Nr.62/2010 i
datés 30.11.2010. Drejtori i Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, shqyrtoj kérkesén 09Nr.320-45712 1&
datés 23.12.2024 & parashtruar nga Ndrec Musolli, nga fsh. Gurakoc, Komuna e Istogut, pér qasje né
dokumente publike dhe me shkresé 09Nr.186/2024 & datés 26.12.2024 i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM
Pér gasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 09Nr.320-45712 e datés 23.12.2024, e parashtruar nga Ndrec Musolli, pér qasje
né dokumente publike dhe i lejohet qasja né dokumente publike qé i posedon komuna si me poshté:

1.1. N& arkivin e komunés sé Istogut gjendet dosja e aplikimit pér pagesa direkte 2019 (gjithsejté 34
fage); formulari i aplikimit; letérnjoftimi; konfirmimi i bankés, fletat poseduese; lista e kafshéve
dhe vértetimi i tatimit n& proné; né keté dosje mungojné letérnjoftimet e pronaréve, harta nga
gjéoportali dhe kontratat.

1.2. Dosja pér vitin 2020 nuk gjendet né arkivin e komunés

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset:
Ardon Arifaj-Zyrtar pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe Drejtoria pér Bujqési
dhe Zhvillim Rural, dokumentet e kérkuara si né pikén 1 t& kétij Vendimi obligohet t'i ja dérgoj Ndrec
Musollit.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Ndrec Musolli, ka parashtruar kérkesén 09Nr.320-45712 té datés 23.12.2024, pér qasje n& dokumente publike
dhe i lejohet gasja né dokumente publike qé& i posedon komuna sipas kérkesés:

-N& arkivin e komunés sé& Istogut gjendet dosja e aplikimit pér pagesa direkte 2019 (gjithsejté 34 faqe);
formulari i aplikimit; letérnjoftimi; konfirmimi i bankés, fletat poseduese, lista e kafshéve dhe vértetimi i
tatimit né proné. N& keté dosje 1& vitit 2019 mungojné letérnjoftimet e pronaréve, harta nga gj€oportali dhe
kontratat.

-Dosja pér vitin 2020 nuk gjendet né arkivin e komunés.

Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, ka shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit dhe
vler&simit t& kérkesés sé cekur me larté i propozon Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Kryetari e shqyrtoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural dhe e miraton lejimin e
gasjes né€ dokumente publike si né dispozitiv t& k&tij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& ké&tij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Ndrec Musollit,

-Drejtorisé pér Bujqési dhe Zhvillim Rural,
-Ardon Arifaj dhe

-Arkivi 1 Zyrés s& Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / O/l VoK ryetari i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES SS0h
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés b L a Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istok
iy ‘ 01 Nr. Br.” . /2024 Datum: p i
Republic of Kosova ™ 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunds, bazuar né nenin 13 dhie 58 pika b) & Ligjit pér Vetdgeverisjien Lokale, Nr. 03/1-040 (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikis s¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1-031 (Cazela Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovis Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr, 1/2014, Drejtoria pér Shéndetdsi, e ka shqyrtuar kérkesén U0 Nr, 553-45098 L&
dati's 16.12.2024, t& parashtruar nga lira Sylaj nga Istogu, pérkrahje me léndé djegése (karburant), per dérgimin e
balsail L& saj Bekim Sylaj, né QKUK - Prishting, Komisioni me P_]'UL'L'H\"L‘I'I‘P{I|- Nr. 327/2024 (& datés 24.12.2024, i
propozon Kryetarit, te nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-42798, daté 22.12.2024, e parashtruar nga Era Sylaj, pér pérkrahje me léndé

djegése (karburant), pér dérgimine babait t& saj Bekim Sylaj, né Prishtin€, pér trajtimin me 10 seanca, né QKUK,
né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. | lejohen 100 litra lénde djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé & pajisé Era Sylaj me njé viirtetim pér furnizim me karburant t€ automjetit q&
parashtruesi i kérkesds e prezanton, né sasing e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet té€ béhet né
pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4, Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hape njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér céshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit & kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Era Sylaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor { 3/ ; Krye‘_lhr_i\'_'\l_l<m1uu1fés
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KRYETARI [ KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

ggpfziita f(Ks(Z)SOVéS _ IT Komu.na Istogut
Rep Lblic j)f lgoszsa 01.Nr.1121 /2024 Datum: Optina Istok
i 23.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58, pika h té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisje
Lokale; dhe rekomandimit nga Komiteti pér Politiké dhe Financa né mbledhjen e mbajtur
té datés 13.09.2024, me géllim té realizimit té interesit té pérgjithshém publik i :

Propozon

Kuvendi i Komunés, né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika d) neni 40 paragrafi 40.2 pika e)
té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 5)
té Statutit té Komunés sé Istogut 01.Nr.62/10, neni 17 nén paragrafi1,2,3,4,5 dhe 6 si té Ligjit
Nr.06/L-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbim té Pronés sé Paluajtshme Komunale,
Neni 17 dhe neni 19 paragrafi 1 nen paragrafi 1.1, 1.2, 1.3, 1.4. t¢ Rregullores QRK Nr.
09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave té Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
sé Paluajtshme té Komunés , né mbledhjen e mbajtur me daté 27.12.2024 té miratojé kété :

VENDIM
PER THEMELIMIN E KOMISIONIT VLERESUES PR DHENIEN NE SHFRYTEZIM
TE PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNIS PERMES SHPREHJES SK
INTERESIT

1.Themelohet komisioni vlerésues pér zbatimin e procedurave té dhénies né shfrytézim té
pronés sé paluajtshme té komunés sé Istogut pér dhénien né shfrytézim afatgjaté té pronave
té paluajtshme pérmes shprehjes sé interesit né vazhdim té tekstit: Komisioni) themelohet
né pérbérje prej 5 (pes€) anétareve prej té ciléve 2,(dy) anétaré té propozuar nga Kryetari i
Komunés nga pérbérja e ekzekutivit t¢ Komunés, 2 (dy) anétaré nga Kuvendi i Komunés
nga subjektet politike dhe 1 (njé) anétar nga Shogéria Civile.

2. Anétaret e Komisionit emérohen e si vijim:

2.1. z.
2.2, z.
2.3. z.
24. 7.
2.5. z.

3. Anétaret e Komisionit mé shumicé té votave e zgjedhin Kryesuesin e Komisionit i cili i
kryeson punén e Komisionit.

4. Komisioni i lartcekur do t& béjé shqyrtimin e té gjitha kérkesave (ofertave) té parashtruara
né bazé té thirrjes publike e cila shpallet né web fagen zyrtare té komunés sé Istogut si dhe
do ti kryej punét dhe detyrat te tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni, ne pajtim me
Ligjin Nr. 06/L-092 pér Dhénien ne shfrytézim dhe Kémbim te Pronés se Paluajtshme



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-1/4/024 DDtata:. Opstina Istok
Republic of Kosova e - “ uzrgé‘l Istog Municipality

Kryelari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkromja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqgeverisjen 1.okale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t¢ Statutit t&¢ Komunés 0I1Nr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-40299 té datés 28.10.2024 té parashtruar nga Ali Bajraj
nga fshati Istog i Poshtém, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim dhe me procesverbal Nr.80/2024 i datés 23.12.2024, i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-40299 e datés 28.10.2024 e parashtruar nga Ali Bajraj, pér
pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit i ndahen
mjete financiare né shumé prej 150.00€ (njéqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale
pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogariné e Ali Bajraj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&é
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund té
hap Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Géshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t¢ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Ali Bajraj;

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi 1 Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor o Kryetari Komunés
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‘ KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés '__ - [ - Komuna e Istogut
| Republika Kosovo Sdld Opétina Istok
: | 01 Nr. Br.//[7/2024 Datum: p o
Republic of Kosova 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t€ Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr, 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 5563-45125 té
datés 16.12.2024, t& parashtruar nga Rifat Selmanaj nga fshati Banjé , Komuna e Istogut, pérkrahje me [énde
djegése (karburant), pér dérgimin e tij, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 325/2024 t& datés
20.12.2024, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nt. 553-45125, daté 16.12.2024, e parashtruar nga Rifat Selmanaj, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dérgimin e tij , né Prishting, pér trajtimin me 10 seanca pér Kimio-Terapi, né QKUK,
né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 100 litra [énde djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Mahi Selamanaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té
automjetit q¢ parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t¢ béhet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant té automjeteve zyrtare gé vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés s¢ pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Rifat Selmanaj

- Drejtorisé pér Shéndetési,

- Zyrtarit té Transportit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit. P
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KRYETARI I KOMUNES ‘
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [E— i Komuna e Istogut

Republika Kosovo Slalas Opstina Istok
puo 01 Nr. Br.[//£/2024 Datun: p e

Republic of Kosova 1L 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazela Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t&€ Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-45098 té&
datés 16.12.2024, t& parashtruar nga Izet Blakaj nga fshati Llukac i Begut , Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e tij, né QKUK - Prishtingé, Komisioni me procesverbal Nr. 326/2024 té datés
20.12.2024, i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-45098, daté 16.12.2024, e parashtruar nga Izet Blakaj, pér pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e tij , né Prishting, pér trajtimin me 3 seanca, né QKUK, né relacionin Istog -
Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 30 litra [énde djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé [zet Blakaj me njé vértetim pér furnizim me karburant t& automjetit
qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet té béhet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vlen né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar,

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk l[ejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- l1zet Blakaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

ryetar i Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés ' Data: | Komuna Istogut

Republika K Sti
R treeov? | Nr.Br.01-1117/2024 Datum: Optna Bl
epublic ot Kosova 93.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 23.12.2024 t&
parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér themelimin ¢ Komisionit
pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Dekorimi i gytetit pér festat e fundvitit”, nxjert:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Dekorimi i gytetit pér
festat e fundvitit”, me numér t& jashté prokurimi 633-024-11501-1-2-1 me numér (&€ brendshém
prokurimi 633-024-083-121, té cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “AEM-ELECTRIC”
SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Alketa Bujupaj-Bytyci, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Delvina Sylaj, anétare dhe;
1.3. Qefsere Ibrahimaj, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik (&
projektit t& cekur né pikén 1. t€ k&tij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj€ kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do té€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbiké&qgyrésin e drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t& kontralés; do (€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbiké&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor s Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ /g WA £ T llir FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovis Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Nr.Br.01-1116/2024 Datum: OpStina Istolc
Republic of Kosova 23.12.2024 Istog Municipality
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Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 (& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/1.-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 1& AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe ne fuqgi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fugqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
20.12.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga
Ibrahim Rugova Fadil Ferati dhe UCK-projekt 2 vjegar”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Vazhdimi-Ndértimi i
Qendrés se Istogut Rruga Ibrahim Rugova Fadil Ferati dhe UCK-projekt 2 vjegar”, me numér t€ jashtém
prokurimi 633-024-11472-5-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-086-521 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxheri i kontratés CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtoris€ pér Ekonomi dhe
Zhvillim, pér kontratén e lidhur né mes t& Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen gé t&€ b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontraté€s dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté t& Menaxherit t€ kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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_KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés

Data: Komun Istogut
Republika Kosovo . omuna lstog.
Republic of Kosova Nr.Br.01-1115/2024 Datiin: p Istok
' 23.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 &€ AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, n& fuqi nga data [1.11.2024, shqyrtoj kérkesén
¢ datés 20.12.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues 1€ tenderit pér projektin:
“Vazhdimi Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga Ibrahim Rugova Fadil Ferati dhe UCK-projekt 2 vjegar”;
nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Vazhdimi Ndértimi i Qendrés se Istogut
Rruga Ibrahim Rugova Fadil Ferati dhe UCK-projekt 2 vjecar”, me numér t&¢ jashtém prokurimi 633-024-
11472-5-1-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-086-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Blerim Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Rasim Mahmutovig, anétar;
1.3. Driton Alihajdaraj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lartg, ka pér obligim qé& t& b&jé vlerésimin e 1€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Vazhdimi Ndértimi i Qendrés se Istogut Rruga
Ibrahim Rugova Fadil Ferati dhe UCK-projekt 2 vjegar”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t&€ vlerésuar si me
i miri si dhe do t"i kryejé (& gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret ¢ komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-

ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do té organizoj, ké&shilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit & né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit, /7
-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika K st
R e eove | Nr.Br.01-1114/2024 Datum: GReia Dok
epublic of Kosova 20.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12Nr.119/2024 1€ datés
20.12.2024 1& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturé Rini dhe Sport, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj” faza
IV-puné shtesés me aneks kontrat€” dhe “Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj” faza IV kontrata
bazé, nxjerr:

VENDIM

1I.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i stadiumit
Demush Mavraj” faza [V-puné shtesés me aneks kontraté”, me numér 633-024-093-5-3-5/C968 dhe
“Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj” faza [V kontrata bazg, me numér prokurimi 633-024-018-521
t& cilin projekt e ka realizuar Grupi i operatoréve ekonomik “SHTEPIA G” SH.P.K. & INTERING
CONSTRUCTION SH.P.K. dhe né¢ komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Nexhat Avdijaj, anétar dhe;
1.3. Fazli Bytyqi, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t€ Menaxherit 1& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera ¢ kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e automjeteve té cilat jané riparuar pér projektin e lartcekur e merr
Menaxheri i Kontratés, Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dh e Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do (&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturé Rini dhe Sport.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Kulturé Rini dhe Sport dhe .
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit T o

AR
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KRYETARI IKOMUNES I
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo DAt - &
R eaovo | Nr.Br.01-1113/2024 Datum: Opstina Istok

p 19.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02Nr.128/2024 t¢ datés
19.12.2024 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Administrate Komunale, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punéve pér projektin: “Sérvisimi dhe riparimi i automjeteve zyrtare né
institucionet komunale”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: “Sérvisimi dhe riparimi i
automjeteve zyrtare né institucionet komunale”, me numér t& jashtém prokurimi 633-024-11441-2-
2-1/C968 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-024-089-221 & cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “ARTONI” SH.P.K. nga Banjé dhe né& komision caktohen:

1.1. Sadik Demaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Tahir Maksutaj anétar;
1.3. Albert Hasanaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit, servisimin dhe riparimi i
automjeteve zyrtare né institucionet komunale sipas projektit t& cekur né pikén 1. t€ kétij Vendimi;
do t& njoftojé kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ sevisimit
dhe mirémbajtés sé automjeteve zyrtare t& komunés; do t€ njoftoj Menaxherin e kontraté€s dhe
Mbiké&qyrésin e drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t& kontratés; do t& hartoj raportin e verifikimit te punéve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punéve pér projektin e lartcekur si dhe do 'i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér pranimin e automjeteve zyrtare té institucionet komunale t& cilat jané servisuar
dhe riparuar sipas projektit t& lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés, Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i
Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Administrate Komunale.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ pér Administrate Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit
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KRYETARI 1 KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Josovo 1\ B 01-1112/2024 DIZ?;?n Opotina S0 S
Republic of Kosova L . Istog Municipality

19.12.2024 |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.596/2024 t& datés
19.12.2024, t& parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i deponisé Tyqep”, nxjerr:

VENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i deponisé
Tygep”, me numér prokurimi 633-024-11300-521/C960, t& cilin projekt e ka realizuar operatori
ekonomik “STB” SH.P.K. dhe né& komision caktohen:

1.1. Alban Llapaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Sadik Demaj, anétar;
1.3. Muhamet Demaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik (&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do t&€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t& kontratés; do t¢ hartoj&
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés.
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit —

Kryetari Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kr
;) zelliv FERATI

znj.Zekije SUTAJ
e (-]

I_/ ‘-, H LA |




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina Istok
: Nr.Br.01-1111/2024 Datum: psiina stoe
Republic of Kosova 18.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 18.12.2024 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot] “Ndértimi i rrugéve né fshatin Kérrniné e Epérme dhe ¢
UIEt”; Lot2 “Ndértimi i rrugés Bek Tafilaj né Dobrushé”; Lot3 “ Ndértimi i rrugéve né Kovragé, lagja
Gjocaj dhe Salihaj”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet e reja”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1 “Ndértimi i rrugéve
né fshatin Kérrnin& e Epérme dhe e Ulét”; Lot2 “Ndértimi i rrugés Bek Tafilaj né Dobrushé”; Lot3
Ndértimi i rrugéve né Kovragé, lagja Gjocaj dhe Salihaj”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Banjé lagjet
e reja”, me numér prokurimi 633-024-062-521, té cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik
“Construction Grup” SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit;
1.2. Brahim Hetemayj, anétar;
1.3. Tahir Maksutaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projekteve t€ cekura né& pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé
kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do té njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé p&r Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | Data: |  Komuna Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
: Nr.Br.01-1110/2024 Datum: p
Republic of Kosova o / 18 fzuzrgz 4 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 18.12.2024 &
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot3 “Ndértimi i rrugéve né Surigané lagja Seferaj dhe
Jakzeraj”; LotS "Ndértimi i rrugéve né lagjen Selmanaj né Padalisht&”; Lot5 “Ndértimi i rrugés Misin
Balaj né Lluga”; Lot7 “Ndértimi i rrugés né Orroberdé lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe
Zogaj, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot3 “Nd&rtimi i rrugéve
né& Surigané lagja Seferaj dhe Jakzeraj”; Lot5 ”"Ndértimi i rrugéve né lagjen Selmanaj né Padalisht&”,
me numér prokurimi 633-024-7104-521/C910; Lot5 “Ndértimi i rrugés Misin Balaj n€ Lluga”; Lot7
“Ndértimi i rrugés né Orroberdé lagja Miranaj, Maksutaj, Rabaj, Mulaj dhe Zogaj, me numér
prokurimi 633-024-8551-521/C929, t& cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “GRANIT”
SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit;
1.2. Ardon Arifaj, anétar;
1.3. Alketa Bytyc¢i, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& bgjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projekteve t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do € njoftojé
kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njofio]
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do Ui kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té bé&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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KRYETARI [ KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés . | Komuna e Istogut

Republika K Dat Sti .

R e of Kaoyo | N.Br.1109/2024 Datum: Opétina Istok
epublic of Kosova 17.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 58 pika (h) & Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
publikuar né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008 dhe nenin 68, pika 8 e Statutit
t& Komunés 01 Nr. 62/10 té datés 30.11.2010 i :

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés ,qé né bazé té nenit 12 paragrafi 12.2 pika {d} dhe nenit 14 paragrafi 1 dhe 2
neni 17 par 17.1 shkronja (a,b,c dhe s) neni 40 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008 dhe né pajtim me nenin 33 paragrafi 33.1 pika 11 dhe
nenit té Statutit t¢ Komunés sé Istogut 01.Nr.62/2010, neni 4,5 neni 6 paragrafi 6.1 pika 1.2,neni 7
paragrafi 7.1 neni 8 paragrafi 1.2 si dhe neni 14 paragrafi 1.2 té Ligjit Nr.06/1.-092 ,Pér Dhénien né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té Komunés si dhe nenit 14 paragrafi 14.4 t&
Rregullores QRK Nr.09/2020 Pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe
Kémbimin e Pronés s¢ Paluajtshme t&8 Komunés, Vendimit 03.Nr.1145/23 mbi miratimin e listés s¢
vegante t& pronave té komunés sé Istogut, si dhe bazuar né dokumentet e planifikimit hapésinor té
komunés sé Istogut HZK 2024-2032 ne mbledhjen e planifikuar pér tu mbajtur mé daté 27.12.2024 té
miratoj kété :
VENDIM PARAPRAK
PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM TE PRONES KOMUNALE
PERMES SHPREHJES Sk INTERESIT

Njésité kadastrale :

Nr.942-0 ZK Osojan me sipérfage prej 931959 m?,
Nr.233-0 ZK Kérrniné me sipérfage prej198029 m?,
Nr.369-0 ZK Kérrniné me sipérfaqe prej 21740m?,
Nr.368-0 ZK Kérrniné me sipérfaqge prej 27737m?,
Nr.372-0 ZK Kérrniné me sipérfage prej 62021m?,
Nr.367-0 ZK Kérrniné me sipérfage prej 345200m?,
Nr.373-0 ZK Kérrniné me sipérfage prej 35935m?,
Nr.1424-0 ZK Shushicé me sipérfaqe prej 112120m?,
Nr.1420-0 ZK Shushicé me sipérfaqe prej 277115m?,
Nr.1423-0 ZK Shushicé me sipérfaqe prej 202075m?,
Nr.1428-0 ZK Shushicé me sipérfaqe prej 168308m?,
Nr.541-0 ZK Veriq me sipérfage prej 123813m?,
Nr.352-1 ZK Tugep me sipérfaqe prej 252646m?,
Nr.540-0 ZK Veriq me sipérfage prej 260280m?,
Nr.982-0 ZK Osojan me sipérfage prej 110058m?2,
Nr.981-0 ZK Osojan me sipérfaqe prej 227706m?,
Nr.499-0 ZK Bellopojé me sipérfage prej 193184m?,
Nr.500-0 ZK Bellopojé me sipérfage prej 423940m=.

Té gjitha kéto parcela té evidentuara sipas certifikatave pronésore prone e komunés sé Istogut té epet
né shfrytézim afatgjaté mé gellim t& ushtrimit té aktiviteteve ekonomike dhe interesit publik sipas
kushteve dhe kritereve té pércaktuara né oferté pas shpalljes publike né ueb fagen e komunés sé
[stogut.

2. Afati kohor (periudha kohore) pér dhénien shfrytézim afatgjaté e pronés sé¢ paluajtshme t&
Komunés pérmes shprehjes sé interesit t& cekur si né piken 1 té kétij vendimi éshté 30 (tridhjeté) vite.



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo | ¢ b 01-1107/2024 Dlz?ﬂ?;- ©pstind [E0k
Republic of Kosova o . Istog Municipality

17.12.2024

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 16.12.2024 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis, pér themelimin ¢ Komisionit
pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Rregullimi i trotuareve né zonat urbane Banjé, Vrellg,
Gurrakoc dhe Istog”, nxjerr:

VENDIM

I.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Rregullimi i trotuareve
né zonat urbane Banjé, Vrellg, Gurrakoc dhe Istog”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-11104-
521 dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-080-521 t& cilin projekt ¢ ka realizuar operatori
ekonomik “KABASHI” SH.P.K. dhe né komision caktohen:

1.1. Besnik Metaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Berat Hasanaj, anétar dhe;
1.3. Agim Pacaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té&
projektit t& cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t& njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t&€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t&€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do 1’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin ¢ punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbiké&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontraté€s dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor e Kryetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | Komuna Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-1106/024 Datum: S e

p 16.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s& Kosové Nr.28/2008), bazuar né Nenin 53 paragrafi 3,
t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe bazuar né& Nenin 69
paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén
O9Nr.183/2024 t& datés 13.12.2024, t& parashiruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Bujgési dhe
Zhvillim Rural, pér plotésim ndryshimin e Vendimit 01Nr.748/2024 t&¢ datés 23.09.2024, pér
verifikimin e punéve pér projektet: Lot4 “Betonimi i kanalit t& ujitjes vija e Ahmet Agés né Vrell€”;
Lot5 “Betonimi i kanalit t& ujitjes Baic&-Kashic&”; Lot6 “Betonimi i kanalit t& ujitjes Kloka
Muzheving —Lluga”, nxjerr:

VENDIM

1. Ndryshohet Plotésohet Vendimit 01Nr.748/2024 i datés 23.09.2024, pér verifikimin ¢ punéve
pér projektet: Lot4 “Betonimi i kanalit t& ujitjes vija e Ahmet Agés né Vrell&€”; Lot5 “Betonimi i
kanalit t& ujitjes Baicé-Kashicé&”; Lot6 “Betonimi i kanalit t& ujitjes Kloka Muzheviné —Lluga”me
numér prokurimi 633-24-044-521 dhe né vend té Fadil Kabashit anétar i komisionit n¢ pikén 1.2. t&
Vendimit, pér shkak t& gjendjes sé tij shéndetésore, caktohet Hekuran Rugova.

2. Vendimit 01Nr.748/2024 i datés 23.09.2024, mbetet né fuqi t& gjitha pikat tjera.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do &
kujdeset: Drejtoria pér Bujqési dhe zhvillim Rural.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Bujgési dhe zhvillim Rural,
-Hekuran Rugova dhe

-Arkivi i zyrés s& Kryetarit.

. [N,
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' | _Data' o Komuna e Istogut
Republ%ka Kosovo 01 Nr. Br. | /2024 Datum: Opstina Ist.0}< .
Republic of Kosova ) (2024 Istog Municipality

Kryetari i Komuniss, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-44869 té
datds 12.12.2024, t& parashtruar nga Vesel Zymberaj nga fshati Serbobran, Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij Mihane Zymberaj , né QKUK - Prishting, Komisioni me
procesverbal Nr. 323/2024 t& datés 10.12.2024, i propozon Kryetarit, t€ nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-44869, daté 12.12.2024, e parashtruar nga Vesel Zymberaj, pér pérkrahje me
léndé djegése (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij Mihane Zymberaj , né Prishting, pér trajtimin me
10 seanca pér Kimio-Terapi, né QKUK, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. I lejohen 100 litra lénde
djegése (karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé t& pajisé Vesel Zymberaj me njé vértetim pér furnizim me karburant t&
automijetit qé parashtruesi i kérkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t& béhet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare & vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari 1 Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Palés sé pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér ¢éshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Vesel Zymberaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.
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‘ _ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | ‘ Data: Komuna Istogut

Republika K u
Rzpﬁblic ?)f Igf_)(s);’\(:a Nr.Br.01-1104/2024 Datum: OpStlna.I§tok.
' ‘ 16.12.2024 | Istog Municipality |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.563/2024 t& datés
16.12.2024 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin e
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot5S “Ndértimi i rrethojés se varrezave né
Kerrning —lagja Fekaj dhe Zeqiraj”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i rrethojés se
varrezave né Kerrningé —lagja Fekaj dhe Zegiraj” me numér té jashtém prokurimi 633-024-5261-
521/C906 dhe numér té brendshém prokurimi 633-024-030-521, t& cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “MENTI” SH.P.K. dhe n& komision caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit;
1.2. Blerim Bujupi, anétar;
1.3. Alban Llapaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do té& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbik&qyrésin e drejtpérdrejt t&€ Menaxherit t& kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané t& b&jn& me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,
-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit T
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KRYETARI 1 K()MUNES _
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut |

Republika Kosovo Nr.Br.01-1103/2024 Datum: QLSS ISHoR |
Republic of Kosova 16.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik &
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-

092, bazuar né& nenin 70 t&¢ AOTRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022

nga KRPP-ja dhe ne fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
13.12.2024 & parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit t&¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e

drejtpérdrejté t& Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj faza 1V puné¢
shtese”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i stadiumit
Demush Mavraj faza [V puné shtese”, me numér (& jashtém prokurimi 633-024-12949-5-3-5 dhe numér
t& brendshém prokurimi 633-024-093-535 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxheres s€ kontratés
CAKTOHET: Vlora Vuthaj, Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér kontratén e lidhur
né mes t€ Menaxherit t& Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit & kontratave obligohen gé t& b&jé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n¢ fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrésja ¢
drejtpérdrejté e Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Viora Vuthaj, Mbik&qyrésja e drejtpérdrejté e Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

/_':'. : I',. rE '[‘ o ._.:._\-
E’Sf--"‘.\
Udhéhegése e Sektorit Ligjor ' : Krwtfn‘i }\.':ml CS-ZKA

Al [FERATY,
e !U“;tz{‘f’(/

L

znj. Zekije SUTAJ . /ﬂzf



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' | Komuna e Istogut
Republika Kosovo Lalta: Opstina Istok

. Nr.Br.01-1102/2024 Datum: = =0
Republic of Kosova 16.12.2024 Istog Municipality ‘

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi | i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés Nr.18/2011), n& nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plot€sim
ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimi Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén
e datés 13.12.2024 t& parashtruar nga Prokurimi p&r themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin:
“Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj faza IV puné shtese”; nxjetr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj faza
IV puné shtese”; me numér t& jashtém prokurimi 633-024-12949-5-3-5 dhe numér t& brendshém prokurimi
633-024-093-535 dhe né& komision caktohen.

1.1. Drin Sadikaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Qefsere Ibrahimaj, anétare;
1.3. Agim Pacaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart&, ka pér obligim q& t& b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara n& dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i stadiumit Demush Mavraj faza IV puné
shtese”, me qgellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera (& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé€ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-
ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave té¢ LPP-s&¢ dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet: —
-Komisionit, YR
-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe

-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit. [ O
[ [

Konynés
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| | KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés - ' Data: |  Komuna Istogut

Republika Kosovo ' Opstina Istok

ol e a0 Nr.Br.01-1101/2024 Datum: pstima Istok
epublic of Kosova 16.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 16.12.2024 (&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale t& Arsimit, pér themelimin ¢ Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: Lot2 “Furnizimi me bari (tepih) sintetik né SHFMU Hysni
Zajmi”-Vrellg, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lot2 “Furnizimi me bari
(tepih) sintetik né SHFMU Hysni Zajmi”-Vrell&, me numér prokurimi 633-024-6025-121/C898, t&
cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “SHTEPIA G” SH.P.K dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Faton Maraj, anétar;
1.3. Jahir Dreshaj, anétar.

2. Komisionj i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryerésin
e punéve me (& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj
Menaxherin ¢ kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do t& hartojé¢
procesverbalin gjaté verifikimit té punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do té& njoftoj€ Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria Komunale té Arsimit.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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KRYETARI 1 KOMUN{ES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo ey Opstina Istok
: Nr.Br.01-1100/2024 Datum: o =
Republic of Kosova 16.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) 1€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né& Ligjin Nr. 08/L-255 pér Shérbime
Sociale dhe Familjare dhe bazuar ne nenin 69 paragrafi 4 t& Statutit t& Komunés s€ Istogut
OINr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtohet kérkesa O06Nr.145/2024 t€ datés
16.12.2024, e parashtruar nga Drejtoria pér Mirégenie Sociale pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér
pako ushqimore pér familjet né nevojé nga kategoria ekonomike Mallra dhe Shérbime, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 06Nr.145/2024 e datés 16.12.2024, e parashtruar nga Drejtoria pér
Mirégenie Sociale, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pako ushgimore pér familjet né nevojé né
shumé prej 6,930.00€ (gjashtémijé e néntéqind e tridhjeté euro) nga kategoria ekonomike mallra
dhe shé&rbime t& Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale.

2. Mjetet ¢ ndara né piké 1 té kétij vendimi do ti transferohen né xhirollogariné e operatorit ekonomik
me té& cilin ka kontraté t& lidhur komuna, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

4.Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé pér Mirégenie Sociale,
-Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa dhe
-Arkivi i zyrés sé& Kryetarit

AP E
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
' MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
. Nr.Br.01-1097/2024 Datum: RN o
Republic of Kosova 13.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né& nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014. Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave financiare ng€ Zyrén e Kryetarit,
shqyrtuan kérkesén 01Nr.400-5901/2024 té datés 12.02.2024, t& parashtruar nga Albin Murtezaj nga fsh.
Shushicé dhe me procesverbal Nr.78/2024 t& datés 12.12.2024, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01Nr.400-5901/2024 e datés 12.02.2024, e parashtruar nga Albin Murtezaj, pér
pérkrahje financiare, p&r studimet e Masterit Elektro—und Informationstechink (English-taught program) né
University of Applied Sciences né Gjermani dhe i ndahen 500.00€ nga kategoria ekonomike subvencione dhe
transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mijetet e pércaktuara, né& pikén 1. t& kétij Vendimi, do té& transferohen né xhirollogaring e Albin Murtezaj n&
pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin ¢ tij do t&€ kujdeset:
Drejtoria pér Shérbime Publike.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Albin Murtezaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike, dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ = zllir FERATI




" KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut

Republika Kosovo Data: Opstina 1 lgk
e , Nr.Br. 01-1096/024 Datum: s

Republic of Kosova 12.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragratin 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 té Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit n& Shérbimin Civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.239/2024 té datés 12.12.2024 té
parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit, pér zhvillimin e
procedurave te rekrutimit pér pozitat: “Zyrtar pér Komunitetet dhe Mundési té Barabarta”, dhe “Zyrtar pér
té Drejtat dhe Riintegrim té Komuniteteve”, né kuadér té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe i
propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.239/2024 e datés 12.12.2024, e parashtruar nga Menaxheri i Burimeve
Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit pér zhvillimin e procedurave t&€ rekrutimit pér pozitat:
“Zyrtar pér Komunitetet dhe Mundési té Barabarta”, dhe “Zyrtar pér té Drejtat dhe Riintegrim té
Komuniteteve”, né kuadér t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, me numér reference RN00015708, i
publikuar me datén 02.11.2024, me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Rasim Mahmutové, Kryesues i Komisionit
1.2. Mehmet Ceman, anétar;

1.3. Fisnik Shoshaj, anétar;

1.4. Brahim Hetemaj, anétar;

1.5. Arta Fetahu, anétare

2. Anétar rezervé:

2.1. Delvina Sylaj, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Emina Cokovié, anétare;

2.3. Drin Sadikaj, anétar;

2.4. Qefsere Ibrahimaj, anétare;

2.5. Vlora Gjoci, anétare.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.21/2023, n& Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
procedurén e pranimit né shérbimin civil.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i
pranimit.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor (oA Keyetar Komunés
znj. Zekije SUTAJ i . zllir FERATI




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Data: ' Komuna Istogut
Republika Kosovo o Opétina Istok

. Nr.Br. 01-1095/024 Datum:
Republic of Kosova rBl 12.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 t& Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 t& Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén e Pranimit né Shérbimin Civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.240/2024 ¢ datés 12.12.2024 t&
parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit t&¢ Pranimit, pér zhvillimin ¢
procedurave te rekrutimit pér pozitén: “Zyrtar pér Tatim né Proné”, né kuadér té Drejtorisé pér Buxhet dhe
Financa dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.240/2024 ¢ datés 12.12.2024, e parashtruar nga Menaxheri i Burimeve
Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit pér zhvillimin e procedurave t& rekrutimit pér pozitén:
“Zyrtar pér Tatim né Proné”, né kuadér t& Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, me numér reference
RNO0015709, i publikuar me datén 02.11.2024, me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit
1.2. Agim Pacaj, anétar;

1.3. Besnik Metaj, anétar;

1.4. Emina Cokovi¢, anétare;

1.5. Albert Hasanaj, anétar

2. Anétar rezerve:

2.1. Fjolié Berisha, Kryesuese e Komisionit;
2.2. Kujtesa Berisha, anétare;

2.3. Brahim Hetemayj, anétar;

2.4. Kushtrim Gecaj, anétar;

2.5. Delvina Sylaj, anétare.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.21/2023, né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
procedurén e pranimit n& shérbimin civil.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé Zyra e Burimeve Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i
pranimit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit t& pranimit;

-Zyrés Burimeve Njerézore dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor [/ > Kryetari , Komunés
znj. Zekije SUTAJ ([5y/% Z i FERATI




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés . Komuna Istogut
Republika Kosovo 4 o Opétina Istok
. . Br.01-1094/202 Datum:
| Republic of Kosova NrBr0 4/20 12.1;1221(1;24 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 1€ datés 12.12.2024 (&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve né Istog, lagjet e reja dhe lagja Iajzraj
né Istog 1& Poshtém™, Lot6 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé lagja Januzaj dhe Bicaj”; Lot2 “Ndértimi
rrugéve né Prigodé, lagja Gashi Mehaj dhe Qallakovic”; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj
dhe Zemaj né Prekall&”; nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot!*“Ndertimi i rrugéve
né Istog, lagjet e reja dhe lagja Hajzraj né Istog t& Poshtém”, Lot6 “Ndértimi i rrugéve né Lubozhdé
lagja Januzaj dhe Bicaj”; Lot2 “Ndértimi rrugéve né Prigodé, lagja Gashi Mehaj dhe Qallakovic”;
me numér prokurimi 633-024-8551-521/C929, Lot4 “Ndértimi i rrugéve né lagjen Blakaj dhe Zemaj
né Prekall&”; me numér prokurimi 633-024-7104-521/C910, t& cilat projekte i ka realizuar operatori
ekonomik “GRANIT” SH.P.K. nga Istogu dhe n&€ komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar;
1.3. Migjen Maxharraj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin ¢ téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té&
projekteve t& cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t&€ njoftojé
kryerésin e punéve me té& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit té kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do 1& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekura si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané té béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejlorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit P —

Udhéhegése e Sektorit Ligjor /) J f - .-'\-.,.‘I-:’i(_‘.,r_\jlql:lri Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovis |

Republika K Data: Komuna Istogut
i e : . Opstina Istok
Republic of Kosova l Nr.Br. 01-1093/2024 Datum: p

11.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen ¢ Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), né Ligjin Nr.08/L-255 pér Shérbime Sociale dhe
Familjare dhe bazuar né Nenin 68, paragrafi 68.1 pika 2 t& Statutit t¢ komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar
me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén Nr.142/2024 t& datés 10.12.2024 1€ parashtruar nga Drejloresha e
Drejtorisé pér Mirégenie Sociale pér themelimin e Grupit Punues pér hartimin e Strategjisé pér Pérfshirje
Sociale né Komunén e [stogut, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Grupi Punues pér hartimin e Strategjis¢ pér Pérfshirje Sociale n€ Komunén e Istogut
dhe né Grup punues caktohen:

1.1. Merita Bytyci, (DMS), Kryesuese e Grupit Punues;
1.2. Jozef Frrokaj, (QPS), ané&tar;

1.3. Brahim Hetemaj, (DSH), anétar;

1.4.Naim Behlulaj, (DKA), anétar;

1.5. Albet Hasanaj, (DBF), anétar;

1.6. Almina Eco, (ZKKK), anétare;

1.7. Servete Haxhijaj, (ZBGJ), anétare;

1.8. Vlora Gjoci, (ZMF), anétare;

1.9. Regjé Mulaj, pérfagésues i OJQ-s€ Vision 02, anétar;

2. Grupi punues i lartcekur obligohet qé t& hartoj Strategjing pér Pérfshirje Sociale né Komunén e [stogut
dhe pas pérfundimit njé kopje té Strategjisé do t’ia dorézoj Kryetarit si dhe do t’i kryejé punét dhe
pérgjegjésit tjera qé jané né natyrén e kétij Grupi Punues.

3. T€ gjitha punét juridike-administrative pér nevoja té Grupit Punues, do t’i kryej: Drejtoria pér Mirégenie
Sociale.

4. Ky Vendim hyn né fuqi nga dita e nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Grupi
Punues dhe Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

5. Vendimi &shté pé&rfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Grupit Punues,

-Drejtorisé p&r Miréqenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj. Zekije SUTAJ
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i | " KRYETARI IKOMUNES_

PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

‘ Republika Kosovés Data: Komuna Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
' : Nr.Br.01-1092/2024 Datum: P
| Republic of Kosova r.or 2 11 ;12 21(1)124 Istog Municipality |

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) & Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrali 4 i Statutit (&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t¢ datés 10.12.2024 &
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve né Bajice lagja Ukaj, Loxhaj dhe
Morinaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né Cerrcé, rruga livadhet e Buta dhe Lagja Kaligani”; nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot1“Ndertimi i rrugéve
né Bajice lagja Ukaj, Loxhaj dhe Morinaj”, Lot2 “Ndértimi i rrugéve né& Cerrcé, rruga livadhet e Buta
dhe Lagja Kaliqani”, me numér prokurimi 633-024-7104-521/C910, t& cilat projekte i ka realizuar
operatori ekonomik “GRANIT” SH.P.K nga Istogu dhe n& komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovig, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Mixhen Maxharraj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& béjé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik &
projekteve t& cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé
kryerésin e punéve me t€ gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s& punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do € hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekura si dhe do t'i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura ¢ merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt | Menaxherit té€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés s8 Kryetarit

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Mmmgs
znj. Zeklje SUTAJ A IMFRA II

e, /"'
— 1‘/

w




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés Komuna Istogut
Republika Kosovo S Opsti l tgk

. Nr.Br. 01-1090/024 Datum: e
Republic of Kosova 11.12.2024 Istog Municipality ]

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 (& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né Nenin 40 paragrafin 2 té Ligjit Nr. 08/L-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.21/2023) dhe bazuar né nenin 20 té Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
Procedurén ¢ Pranimit né Shérbimin Civil, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.235/2024 t& datés 10.12.2024 1€
parashtruar nga Menaxheri i Burimeve Njerézore, pér themelimin e Komisionit 1&¢ Pranimit, pér zhvillimin e
procedurave e rekrutimit pér pozitén: “Zyrtar pér Gjendje Civile 17, né kuadér 1& Drejtoris€ pér Administraté
Komunale dhe i propozon Kryetarit t& nxjert:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.235/2024 ¢ datés 10.12.2024, e parashtruar nga Menaxheri i Burimeve
Njerézore, pér themelimin e Komisionit t& Pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit pér pozitén:
“Zyrtar pér Gjendje Civile 1”, né kuadér t& Drejtorisé pér Administraté Komunale, me numér reference
RN00015720, i publikuar me datén 04.11.2024, me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Faton Bujupi, Kryesues i Komisionit;
1.2. Fjollé Berisha, anétare;

1.3. Agim Pacaj, anétar;

1.4. Arta Fetahu, anétare;

1.5. Drin Sadikaj, anétar.

2. Anétar rezervé:

2.1. Fisnik Shoshaj, Kryesues i Komisionit;
2.2. Ardon Arifaj, anétar;

2.3. Vlora Gjoci, anétar;

2.4. Sami Metaj, anétar;

2.5. Faton Bytyci, anétar.

3. Komisioni i lartcekur do ti kryen punét bazuar né Ligjin Nr. 08/1.-197 pér Zyrtarét Publik (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés Nr.21/2023, né Rregulloren (QRK) NR.15/2023 pér Procedurén e Pranimit né Shérbimin
Civil dhe Rregulloren (QRK) NR. 05/2024 pér ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores (QRK) NR.15/2023 pér
procedurén e pranimit n&€ shé&rbimin civil.

4. T& gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé Zyra ¢ Burimeve Njerézore.

5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij kujdeset: Komisioni i
pranimit.

6. Vendimi éshté pérfundimtar
Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t& pranimit;
-Zyrés Burimeve Njerézore dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit. AN E K
Udhéhegése e Sektorit Ligjor a0 SO\ Keyetari Komunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés ' = Komuna Istogut
Republika Kosovo ek Opitina Tstok

. Nr.Br.01-1089/024 Datum: PRSI, SO
Republic of Kosova 11.12.2024 Istog Municipality i

Kryetari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), bazuar ne Nenin 46, 47. dhe
49. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né Nenin 68.1 pika 2. & Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10,
dhe paragrafi 5 i Nenit 2 t& Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢
financimit publik 1& OJQ-ve, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport shqyrtoj kérkesén 12Nr.400-
44565 & datés 10.12.2024, & parashtruar nga “Klubi i Hendbollit Femrat” nga Istogu,
pérfagésues i OJQ-s¢ z.Faruk Shala, pér pérkrahje financiare dhe me shkres¢ 12Nr.117/2024 t&
datés 10.12.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesal2Nr.400-44565 e datés 10.12.2024, e parashtruar nga “Klubi i
Hendbollit Femrat” nga Istogu, pérfagésues i OJQ-sé z.Faruk Shala, p&r pérkrahje financiare pér
organizimin e 20 vjetorit t¢ KHF.Istogu dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 495.00€
(katérqind e néntédhjeté e pesé euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transvere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogaring e OJQ-
s€ “Klubi i Hendbollit Femrat”, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

4. Ky vendim &shté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés
Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&
kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-0JQ-s¢ “Klubi i Hendbollit Femrat”,
-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor LS80 Kryetari) I'\'nn@\w
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KRYETARI I KOMUNES |
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR _
Republika e Kosovés - T _D_ata'_ o Komuna e Istogut
Republika K ” ) Sti
Rebablic of Kosova | 01 Nr-Br. (1206/2024 Pt 1 topls\tlma'kjml](it
P (e . 1) 2024 stog Municipality \

I

Kryetari i Komunts, né bazt t& nenit 13 dhe 58, pikés b) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetégeverisjen
Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr. 28/2008), si dhe nenit 46, 47
dhe 49 & Ligjit Nr. 05/1-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e
Republikis s¢ Kosoves Nr. 20/2016), dhe né pérputhje me Rregulloren pér Mirémbajljen,
Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave Nr. 68/2021 t& miratuar me 20.06.2021, Drejtoria e
Sherbimeve Publike ka shqyrtuar kérkesén 08 Nr.120-31921 té datés 21.08.2024, e pa ragitur nga
znj. Sofe Berishaj nga Istogu, pér ofrimin e ndihmés financiare pér shpenzimet ¢ va rrimit té
familjarit t& ndjeré dhe me shkresén 08 Nr.382/2024, (& datés 24.09.2024, i propozon Kryetarit
té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 08 Nr.120-31921, daté 21.08.2024, e paragitur nga znj. Sofe Berishaj,
pér mbéshtetje financiare né lidhje me shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Faik
Berishaj né shumén prej 200,00€ (dyqind euro), nga kategoria ekonomike e subvencioneve
fondi burimor 21 - pérfitues individual me .1, kod ekonomik 22202, pér shpenzimet e varrimit
sipas programil buxhetor té Drejtorisé pér Shérbime Publike.

2. Mjetet e aprovuara né pikén 1t kétij Vendimi do té transferohen né llogariné bankare t& znj.
Sofe Berishaj, né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset Drejtoria e Shérbimeve
Publike.

4. Ky Vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Palés s€ pakénaqur i lejohet
té hapé njé konflikt administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér
céshtje Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- znj. Sofe Berishaj,

- Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe

- Arkivit té zyrés sé Kryetarit. S

/ G :I.:. :{“C)\’\ = [I.' :J (<‘ ) f \

Udhéhegése e Sektorit Ligjor [ [E A4 ¢ Kryetari Komiunés

ZekiLje Suta,j‘ [‘ fTU, ,| [I_':_-_ > .I.\ \\ﬁﬁ',\
’%:)7 i A\ N ;.' ] s )\Ij } |



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | Data ] Komuna e Istogut
ﬁep“:’)ifka fKIgSO"O 01 Nr. Br.[(£5/2024 | Datum: OPS“‘;Z Istok -
epublic of Kosova (¢ L 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) & Ligjit per Vetigeverisien Lokale, Nr. 03/1.-040 (Gazela
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 & Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr, 05/ 1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoviés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 & Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shendetdsi, e ka shqyrtuar kérkesén 06 Nr. 553-44522 (&
datés 10.12.2024, t&é parashtruar nga Muhamet Pukaj nga fshati Drejé, Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé
djegise (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes s¢ tij Shkéndije Pukaj , né QKUK - Prishting, Komisioni me
procesverbal Nr. 323/2024 t& datiss 10.12.2024, i propozon Kryetarit, t€ nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-44522, daté 10.1 22024, e parashtruar nga Mu hamet Pukaj, pér pérkrahje me
[éndé djegise (karburant), pér dérgimin e bashkéshortes sé tij Shkéndije Pukaj, né Prishting, pér trajtimin me 30
seanca pér Kimio-Terapi, né QKUIK, né relacionin Istog - Prishtiné dhe anasjelltas. | lejohen 300 litra lénde djegise
(karburant).

2. Obligohet Zyrtari i Transportit g€ t& pajisé Muhamet Pukaj me njé vértetim pér furnizim me karburant té
automjetit q& parashtruesi i kisrkesés e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi. Ky furnizim duhet
t& béhet né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant té automjeteve zyrtare qé vlen né programin
buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij. Pér zbatimin e tij do t& pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohet ankesa. Paliis sit pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ prané Gjykatés Komerciale ni Prishting - Departamenti pér cishtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditéish nga dita e pranimit & kitij Vendimi,

Vendimi i dérgohet:

- Muhamet Pukaj,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit t& Transportit dhe
- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije Sutaj
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAIL ASSEMBLY

| ;
Komuna e Istogut

Opstina Istok

Republika e Kosovés

Republika Kosovo 01Nr.Br.1084 /2024 Data:

10.12.2024

Republic of Kosovo Municipality of Istog

Kryetari i Komunés, né mbéshtetje t& nenit 58 pika h) t& Ligjit Nr. 03/1-040 pér Vetéqgeverisje
Lokalé publikuar né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenin 8 té Statutit té
Komunés 01.Nr.62/10 té datés 30.11.20101 :

Propozon

Kuvendi i Komunés, né bazé té nenit 5 shkronja (b),11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14.1
dhe 17 (f) t& Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisje Lokale; nenit 83 té Statutit t&¢ Komunés sé
Istogut 01 Nr.62/2010, t¢ datés 30.11.2010; nenit 4 paragrafi 1.21, nenit 23 paragrafi 2 dhe 3 té&
Ligjit Nr.04/L-60 pér Mbeturina, Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-071 Pér
Mbeturina; Rregullores Komunale Nr.1/2023 té datés 27.02.2023; Udhézimit Administrativ
Nr.03/2024 pér Kriteret pér Zgjedhjen e Lokacionit t&¢ Deponive si dhe Kushtet Teknike sipas
Destinimit; Ligjit nr.08/L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né Mjedis, si dhe né& bazé té
dokumenteve t& planifikimit hapésinor t&¢ Komunés sé Istogut, pas ri shqyrtimit t& vendimit
00Nr.151/2024 t& datés 25.09.2024, né mbledhjen e mbajtur mé 27.12.2024 té miratojé kété:

V EN D IMPER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT 00.NR.151/2024
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E DEPONISE TRANSFER

1. Miratohet- propozim vendimi i Kryetarit t¢ Komunés pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e deponisé transfer Komuna Istogut, pjesé e propozuar né sipérfaqe prej (3000)
m? né kuadér t& parcelés si njési kadastrale me Nr.P-70806003-00501-0 zona kadastrale né
Bellopojé, Komuna Istog, e evidentuar sipas certifikatés pronésore proné e Komunés sé
Istogut me sipérfaqe té pérgjithshme prej (175334) m2.

2. Sipas pikés 1 t& kétij Propozim-Vendimi & caktohet pjesa e sipérfages me destinim t&
vecanté e pércaktuar si deponi t& materialéve inerte nga pjesa e pérgjithshme pre;
(175334) m2 e parcelés P-70806003-00501-0 Zona Kadastrale Bellopojé Komuna Istog né
funksion té realizimit t& projektit si interes i pérgjithshém publik.

3. Lokacioni sipas pikés 1 t& kétij Propozim-Vendimi ka pér gellim realizimin e projektit me
interes t& pérgjithshém publik pér ndértimin e deponisé transfer me lokacion né Tuqep
zona kadastrale Bellopojé Komuna Istog.

4. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjeté) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit t& tije né web-
fagen zyrtare t& Komunés. Pér realizimin e kétij Vendimi do t& kujdesen : Kryetari i Komunés,

Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal, dhe

njé kopje mbetet né arkivin e Kuvendit.

Udhéheqésja e Zyrés Ligjore Con b Kyetani 1 Komunés
Zekije Sulaj TN ir FERATI
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KUVENDI I KOMUNES
SKUPSTINA OPSTINE
MUNICIPAL_ ASSEMBLY

Komuna e Istogut
Opstina Istok

Republika e Kosovés | .
Republika Kosovo [ 01.Nr.Br.1083/2024 | Data:

Republic of Kosovo 10.12.2024 ‘

Kryetari i Komunés, né mbéshtetje t& nenit 58 pika h) t¢ Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqgeverisje
Lokalé publikuar né¢ Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenin 8 (& Statutit t&
Komunés 01.Nr.62/10 té datés 30.11.2010 1 :

Propozon

Kuvendi i Komunés, né bazé té nenit 5 shkronja (b),11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14.]
dhe 17 (f) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, dhe nenit 83 t& Statutit t€¢ Komunés sé
Istogut 01 Nr.62/2010, t& datés 30.11.2010, nenit 4 paragrafi 1.20, nenit 23 paragrafi 2 dhe 3 té
Ligjit Nr.04/L-60 pér Mbeturina, Pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.04/L-071 Pér
Mbeturina Rregullores Komunale Nr.1/2023 té datés 27.02.2023; Udhézimit Administrativ
Nr.03/2024 pér Kriteret pér Zgjedhjen e Lokacionit t&¢ Deponive si dhe Kushtet Teknike sipas
Destinimit; Ligjit Nr.08/L-181 pér Vlerésimin e Ndikimit né& Mijedis, si dhe né bazé té
dokumenteve t& planifikimit hapésinor t& komunés sé Istogut pas ri shqyrtimit t& vendimit
00NT1.150/2024 t& datés 30.11.2024, né mbledhjen e mbajtur mé 27.12.2024 t& miratojé keté:

V EN DIM PER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT 00.NR.150/2024
PER CAKTIMIN E LOKACIONIT PER NDERTIMIN E DEPONISE TE MATERIALEVE
INERTE

1. Miratohet- propozim vendimi i Kryetarit t& Komunés pér caktimin e lokacionit pér
ndértimin e deponisé sé¢ materialéve inerte né Tugep Komuna Istogut, pjesé e propozuar
né sipérfage prej (23000) m2 né kuadér t& parcelés si njési kadastrale me Nr.P-70806003-
00501-0 zona kadastrale Bellopojé, Komuna Istog, e evidentuar sipas certifikatés pronésore
proné e Komunés sé Istogut me sipérfaqe t& pérgjithshme prej (175334) m2

2. Sipas pikés 1 té kétij Propozim-Vendimi té caktohet pjesa e sipérfages prej (175334) m? e
parcelés P-70806003-00501-0 Zona Kadastrale Bellopojé, Komuna Istogut, me destinim t&
veganté e pércaktuar si deponi e materialéve inerte nga pjesa e pérgjithshme né funksion
té realizimit t& projektit si interes i pérgjithshém publik.

3. Lokacioni sipas pikés 1 t& kétij Propozim-Vendimi ka pér gellim realizimin e projektit me
interes t& pérgjithshém publik pér ndértimin e deponisé té materialéve inerte me lokacion
né Tugep zona kadastrale Bellopojé Komuna Istog.

Municipality of Istog

4. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t&
Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtaté) dité pas publikimit té tije né
web-fagen zyrtare t& Komunés. Pér realizimin e kétij Vendimi do té kujdesen: Kryetari i

Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe Gjeodezi si dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Me kopje t& kétij Vendimit t& njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér Proné dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Shérbime Publike, Ministria e Administratés sé Pushtetit Lokal, dhe

njé kopje mbetet né arkivin e kuvendit komunal.

Udhéheqésja e Zyrés Ligjore ey _. ._-lsir_.vc.-_tai‘li-_i Komunés
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| C KRYETARI I KOMUNES s |
| PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
|

gzngﬁi«;fl( Igzgzsa 01.Nr.Br.108%/2024 Datum: Opstina Istok
’ 10.12.2024 Istog MunlClpahty

Kryetari i Komunés, né mbéshtetje té nenit 58 pika h) té Ligjit Nr. 03/1.-040 pér Vetéqeverisje Lokalé
publikuar né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés Nr.28/2008, nenin 8 (& Statutit t& Komunés
01.Nr.62/10 té datés 30.11.2010 1 :

Propozon

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé t& nenit 12, paragrafi 12.2 pika d) nenit 14, paragrafi 14.1 dhe
14.2 t& Ligjit Nr. 03/L-040pér Vetéqgeverisje Lokale; nenit 13 paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 06/1.-092 pér
Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés séPaluajtshme té¢ Komunés ( Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 10/2019); nenit 6, paragrafi 1,2 dhe 3 té Rregullores (QRK) Nr. 09/2020
pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme té
Komunés dhe nenit 83, paragrafi 83.1 dhe 83.2 t& Statutit 01.Nr.62/2010 t&¢ Komunés sé Istogut,
lidhur me publikimin e listés sé pérgjithshme dhe t& vecanté té pronave t€ paluajtshme t& komunés
gé planifikohen pér dhénien né shfrytézim qé né mbledhjen e mbajtur mé: 27.12.2024 t&€ miratojé kéteé:

VENDIM
PER MIRATIM PARAPRAK Ti LISTES TE PERGJITHSHME TF PRONES SE PALUJTSHME TE
KOMUNES, DHE LISTEN E VEQANTI TE PRONAVE TE PALUAJTSHME TE KOMUNIS QF
PALNIFIKOHEN PER DHENIEN NE SHFRYTEZIM

1. MIRATOHET Lista e pérgjithshme dhe lista e vecanté e pronave té paluajtshme t&€ komunés qé&
planifikohen té jepen né shfrytézim pér vitin 2025.

2. Pjesé e kétij vendimi éshté Lista e Pérgjithshme dhe lista e Vecanté e pronave t& paluajtshme té
Komunés pér dhénie né shfrytézim pér vitin 2025 t& verifikuara dhe pérpiluara nga Komisioni
Komunal.

3. Procedura e dhénies né shfrytézim té pronave té paluajtshme té Komunés do t¢ jeté né pérputhje t&
ploté me Ligjin Nr. 06/1.-092 pér Dhénien né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t&
Komunés, dhe Rregulloren (QRK) Nr.09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénies né
Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés sé Paluajtshme t& Komunés si dhe legjislacionin jetér pérkatés
né fuqi.

4. Dhénia né shfrytézim e pronave té paluajtshme té komunés ka pér géllim zhvillimin ekonomik duke
respektuar interesin e pérgjithshém publik t¢ Komunés sé Istogut.

5. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Kadastér, Prone dhe
Gjeodezi, Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis, si dhe Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

6. Ky Vendim hyné né fuqi 15 (pesémbédhjete) dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& Ministrisé
Administrimit té Pushtetit Lokal, si dhe 7 (shtat&) dité pas publikimit té tije né web-fagen zyrtare té
Komunés.

Udhéheqése e Zyrés Ligjore sl Kiyetati t Komunds
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut

Republika Kosovo Sl Opétina Istok
: Nr.Br.01-1081/2024 Datum: e et
Republic of Kosova 10.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 1& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042
pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 39 (€ t&
AO1Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe n€ fugi
nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin e Rregullores Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, né fuqi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés 10.12.2024 (& parashtruar
nga Prokurimi pér themelimin e Komisionit vlerésues & tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve 2
Korriku dhe Liria-projekt 2 vjegar”; nxjetr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndé&rtimi i rrugéve 2 Korriku dhe
Liria-projekt 2 vjecar”; me numér t& jashtém prokurimi 633-024-11413-5-1-1 dhe numér t€
brendshém prokurimi 633-024-087-511 dhe n& komision caktohen.

1.1. Ata Fetahu, Kryesuese e Komisionit;
1.2. Albert Hasanj, anétar dhe;
1.3. Blerim Bujupi, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé & béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese
né pajtim me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Ndértimi i rrugéve 2 Korriku
dhe Liria-projekt 2 viegar”, me gellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i
kryejé té gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-s€ né lidhje
me mbrojtjen e informatave sekrete & ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik té
ofertés sipas nenit 39 t& A01Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues
dhe do té siguroj respektimin ¢ dispozitave t& LPP-sé& dhe t&€ AOTRregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin
Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe ng fuqi nga data 01.11.2022.

6. Obligohen anétaret e komisionit gé né afatin me t& shkurtér kohor t€ prezantojné prané zyrés se
Prokurimit t'iu ofroj gasje né oferta qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria p&r Ekonomi dhe Zhvillim.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet: e
-Komisionit, o s
-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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| KRYETARI | KOMUNE'S
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
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REpubISOSOV Nr.Br.01-1080/2024 Datum: ; Opitina Istok

Republika Kosovés Data: Komuna Istogut
Republic of Kosova 10.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetégeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né Nenin 81 t& Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s¢ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né nenin 70 t& AQTRregullés Nr.001/2022 p&r Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022
nga KRPP-ja dhe n& fuqi nga data 01.11.2022 dhe Rregullores Nr.002/2024 pér plotésim ndryshimin ¢
Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, né& fugi nga data 11.11.2024, shqyrtoj kérkesén e datés
10.12.2024 t& parashtruar nga Prokurimi pér caktimin e Menaxherit 1€ kontratés dhe Mbikéqyrésin e
drejtpérdrejté t&¢ Menaxherit t& kontratés pér projektin: “Ndértimi i rrugéve 2 Korriku dhe Lira-projekt 2
vjegar”; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés operatori “P.M.N” SH.P.K pér projektin: “Ndértimi i rrugéve 2
Korriku dhe Lira-projekt 2 vjecar”; me numér t& jashtém prokurimi 633-024-11413-5-1-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-024-087-511 dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés
CAKTOHET: Genc Ademayj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik , pér kontratén e lidhur né mes
t&€ Menaxherit t&€ Prokurimit dhe fituesit t& tenderit.

2. Menaxheri i kontratave dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratave obligohen qé t& bgjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave duke zbatuar AO1Rregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja dhe né fuqi nga data 01.11.2022.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur ¢ merr: Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt& i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné& né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari.

5. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Prokurimit,

-Operatori “P.M.N” SH.P.K, Menaxher i kontratés,

-Genc Ademaj, Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit t& kontratés,
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES PR
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | [ o Komuna Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01 024 DData:' Opéstina Istok
Republic of Kosova r.Br. 01-107F et Istog Municipality

2024

Kryelari i Komunés, bazuar ne Nenin 13 dhe 58 shkronja b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28,/2008), ne Nenin 46, 47
dhe 49 6 Ligjit pér Procedurén e Pirgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovis Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 L& Statutit & Komunés 0INr.62/10 i
miratuar me daté 30.11.2010 dhe Nenin 1 L€ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, Komisioni pér vierésim dhe shqyrtim té kirkesave shéndetésore pér pérkrahje
financiare, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.553-40204 t& datés 28.10.2024 t& parashtruar nga Valdet
Bicaj nga fshati Vrell¢, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér
shérim dhe me procesverbal Nr.72/2024 i datés 09.12.2024, i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.553-40204 e datés 28.10.2024 e parashtruar nga Valdet Bicaj,
pér pérkrahje financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té Komisionit i
ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale
pér blerjen e medikamenteve pér shérim.

2. Mjetet e cekura né pikén 1 t& kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Valdet Bicaj,
né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Zyra e Kryetarit.

4. Vendimi 8shté pérfundimtar.

KiSHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala e pakénaqur mund t&
hap Konflikt Administrativ prané Gijykatés Komerciale né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Valdet Bicayj;

- Zyra e Kryetarit dhe

- Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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~ KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés ' Data: | Komuna Istogut

Republika Kos ati
CpUDNIA ROSOVO | Ny Br.01-1076/2024 Datum: Opsting Tiole
‘ Republic of Kosova 09.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén t& datés 09.12.2024 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i rrugéve né Dobrushe Sarajeva”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi 1 rrugéve né
Dobrushe Sarajeva”, me numér prokurimi 633-024-1 1405-521/C953, té& cilin projekt e ka realizuar
operatori ekonomik “SHKEMBI” SH.P.K nga Istogu dhe né komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovig, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Alketa Bytyg¢i, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& bé&jé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik &
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do 1€ njoftoj€ kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtiet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s&é punimeve; do &€ njofto]
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t&¢ Menaxherit t& kontratés; do t€ hartoj¢
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera q& kané té b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do &
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim dhe -
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit AR
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MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés R Komuna Istogut
Republika Kosovo Dk i3 &
R e e Kaov0 | OLNK.1075/2024 Datum: Opstina Istok
P 09.12.2024 ‘ Istog Municipality

KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13, nenin 17 shkronja k) dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-
040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar ne
nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&¢ Komunés sé Istogut 01Nr.62/2010 i miratuar me datén 30.11.2010,
Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave né Drejtorin pér Miréqenie Sociale, shqyrtoj kérkesén 06-553-
42817 t& datés 22.11.2024 t& parashtruar nga Shukrije Dani, pér ndarjen e mjeteve buxhetore sipas
Kontratés pér qgira 01.Nr.1074/2024 & datés 09.12.2024 dhe me shkres¢ Nr.79/2024 t& datés
03.12.2024, i propozon Kryetarit t& nxjerr:

4.

VENDIM

MIRATOHET: kérkesa 06-553-42817 e datés 22.11.2024 e parashtruar nga Shukrije Dani, pér
ndarjen e mjeteve buxhetore sipas Kontratés pér gira 01.Nr.1074/2024 t& datés 09.12.2024 dhe
ndahen mjete buxhetore pér pagesén e girasé pér Shukrije Dani, né shumé prej 900.00€
(néntéqind curo) pér gjashté (6) muaj.

Pagesa e mjeteve financiare béhet nga 150€ (njéqind e pesédhjeté euro) né muaj, pér gjashté muaj
né xhirollogariné e Shukrije Dani-qiramarrése nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Miréqgenie
Sociale, kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nenéprogrami buxhetor shérbime sociale,
pérfitues individual.

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Drejtoria pér Miréqenie Sociale.

Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi nuk lejohet ankesa. Pala ¢ pakénaqur mund t& hap
Konflikt Administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje
Administrative, brenda njé afati prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Shukrije Dani,

-Drejtorisé pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | | Komuna Isto
Republika Kosov ' St §ti b
R e o leaovo | Nr.Br. 01-1065/024 Datum: Opstina Istok

p osov 06.12.2024 Istog Municipality

— I — —

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.
03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008) dhe bazuar né Nenin 8 dhe 9 &
Rregullores (QRK) Nr. 08/2023 pér Shtesat pér té Punésuarit né Sektorin Publik, pér Interes t&
institucionit, shqyrtoj kérkesén 06Nr.232/2024 (& datés 19.11.2024, & parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Shéndetési, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, ¢é
Marigona Bytyci, infermiere, t& angazhohet me puné shtesé, Koordinatore e Sistemit t& Cilésis€ &
Shérbimeve Shéndetésore ng QKMF, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06Nr.232/2024 e datés 19.11.2024, e parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
pér Shéndetési, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, g€ Marigona Bytygi,
infermiere, t& angazhohet me puné shtes¢, Koordinatore ¢ Sistemit t& Cilésisé t€ Shérbimeve
Shéndetésore né QKMF, me Marréveshje pér punén me véllim t& shtuar sipas Nenit 8 dhe 9 t&
Rregullores (QRK) Nr. 08/2023 pér Shtesat pér té Punésuarit n& Sektorin Publik.

2. Marigona Bytygi, angazhohet né punét shtesé Koordinatore e Sistemit t& Cilésisé t€ Shérbimeve
Shéndetésore né QKMF, nga data 01.12.2024 ¢ deri sa t& zhvillohen procedurat e rekrutimit, pasi qé
Koordinatorja ka dal ng pension.

3. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé két€ Vendim dhe
Marréveshjen pér puné me véllim té shtuar t& lidhur né mes t& Kryetarit t&¢ Komunés dhe Marigona
Bytyci t&€ dérgoj né Ministriné e Financave Punéve dhe Transfereve-Divizionit t€ Pagave pér
ndryshimin né& pagg.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Marigona Bytyci, Menaxheri Personelit, Drejtoria pér Shéndetési dhe Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése
pér Paga Méditje dhe Kompensime.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.
Vendimit i bashkéngjitet Marréveshja pér puné me véllim t€ shtuar.

Vendimi i dérgohet:

-Marigona Bytygi,

-Fisnik Shoshaj,

-Emina Cokovi¢, Zyrtare Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

gepul;i?llia f(KOSOVéS | Data: Komupa Istogut
Republic of ﬁffs’ﬁi’a Nr.Br.1064/024 Datum: Opétina Istok
F 06.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 & Ligjit 03/L. 040 pér Vetéqeverisjen Lokale, né Nenin 46, 47
dhe 48 t& Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, né Nenin 35 t€ Ligjit NR. 08/L-197
pér Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.21/2023) n& fuqi nga 18 shtatori 2023 dhe né&
Nenin 68 t& Statutit 01Nr.62/2010 1& Komunds sé Istogut i miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén
13Nr.96/2024 t& datés 05.12.2024, t& parashtruar nga Gene Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa,
i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, pér caktimin e Ushtruesit t€ Detyrés t&
Udhéhegésit t& Sektorit pér Tatim né Proné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa 13Nr.96/2024 e datés 05.12.2024, e parashtruar nga Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher i Personelit, pér caktimin e
Ushtruesit t& Detyrés t& Udhéheqgsit t& Sektorit pér Tatim né Proné, pasi q& Udhgheqésja e Sektorit pér Tatim né
Proné ka dal né pension dhe pozita e punés &shté i liré .

2. Ushtrues Detyre t& Udhgheqésit t& Sektorit pér Tatim né Proné caktohet: Besnik Metaj, Zyrtar i Larté i Tatimit
né Prong, pér gjashté (6) muaj, i cili ushtron detyrén e Udh&heqésit nga data 01.12.2024.

3. Mbas pérfundimit t& afatit 1& cekur né pikén 2. té kétij Vendimi, népunési civil i cekur kthehen né pozitat e
méparshme sipas paragrafit 5 1& nenit 35 t& Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.

4. Obligohet Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga, Méditje dhe Kompensime qé kété Vendim t& dérgoj né
Ministring e Financave Punéve dhe Transfereve-Divizionit t& Pagave, pér futjen e Besnik Metaj né listén e pagave
Ushtrues Detyre né pozitén e punés: Udh&heqés i Sektorit pér Tatim n& Proné.

5. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij, do t& kujdeset:
Menaxheri i Personelit, Drejtori i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, Zyrtarja Financiare-Pérgjegjése pér Paga
Méditje dhe Kompensime dhe Besnik Metaj.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

Genc Ademaj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa, i njoftuar me shkresé edhe Fisnik Shoshaj, Menaxher
i Personelit, ka parashtruar kérkesén 13Nr.96/2024 t& datés 05.12.2024, pér caktimin e Besnik Metaj, Ushtrues
Detyre té Udh&heqgsit té Sektorit pér Tatim né Proné.

Kryetari i Komunés pas shqyrtimit t& kérkesés sé lartpérmendur, e miratoj propozimin e Drejtorit t& Drejtorisé
pér Buxhet dhe Financa pér caktimin e Besnik Metaj, Ushtrues Detyre t& Udhgheqésit t& Sektorit pér Tatim né
Proné, pér gjashté (6) muaj, nga data 01.12.2024, pasi q¢ Udh&heqésja Sektorit pér Tatim né Prong, ka dal né
pension dhe pozita &shté e liré.

Mbas pérfundimit té afatit t& cekur né pikén 2. té kétij Vendimi, Besnik Metaj kthehet né pozitén e méparshme
sipas paragrafit 5 t& nenit 35 1€ Ligjit NR. 08/L-197 pér Zyrtarét Publiké.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& paraqes ankesé né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés t& Shérbimit Civil n¢ afat prej 30 diteve
nga dita e pranimit t&€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-Besnik Metaj,
-Fisnik Shoshaj,
-Gence Ademaj,

-Emina Cokovié- Zyrtare Financiare-Pérgjegjése pér Paga Méditje h/
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit. 7!*

£
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika Kosovés | Data: Komuna Istogut
Republika Kosovo : i Opstina Istok
Rebublic of Kosova | NE-Br:01-1063/2024 Datum: psuna Istok

p 06.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 08Nr.488/2024 t& datés
06.12.2024 t& parashtruar nga Drejtori e Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér themelimin ¢
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: Lotd “Ndértimi i kanalizimit né Shushicé t&
Ulét lagja Aliaj, Nimanaj, Nekaj, Ademaj dhe Jahaj”, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pé&r verifikimin e punimeve pér projektin: Lot4 “Ndértimi i
kanalizimit n€ Shushicé té Ulét lagja Aliaj, Nimanaj, Nekaj, Ademaj dhe Jahaj”, me numér t& jashtém
prokurimi 633-024-4644-52-1/C888, t& cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “LURN”
SH.P.K. Komuna e Istogut dhe né komision caktohen:

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit,
1.2. Hekuran Rugova, anétar dhe;
1.3. Haki Belaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin ¢ t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do t& njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t&€ kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t&€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin ¢ verifikimit te punimeve;
do t€ njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé&
punét dhe detyrat tjera g€ kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t& kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do 1&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Shérbime Publike.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i Zyré€s s€ Kryetarit
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo s Opstina 1 l%

! Nr.Br.01-1062/2024 Datum: Jiceraa Fsta
Republic of Kosova 06.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 t¢ Statutit t&
Komunés OINr.62/-010 t& miratuar me datén 30.11.2010, shqyrto] kérkesén Nr.07/2024 ¢ datés
06.12.2024 & parashtruar nga Osman Sadikaj, Auditor i Brendshém- 1 transferuar pérkohésisht, pér
pérkrahje me karburant, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.07/2024 e datés 06.12.2024, ¢ parashtruar nga Osman Sadikaj, Zyrtar
Kryesor Financiar, pér pérkrahje me karburant, pér shkuarje né kontroll t& mjekét né Tirané-Republika
e Shqipérisé dhe pérkrahet me 75 litra karburant, nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit.

2. Obligohet Zyrtari i transportit q¢ Osman Sadikaj, t& pajisé me vértetim pér furnizim me karburant si
né pikén 1. t& kétij Vendimi. Vértetimi i [8shohet pér veturé private FORD RANGER me tagra te
regjistrimit: 03-245-HD, né pajtim me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t&
automjeteve zyrtare.

3. Ky vendim hyné n& fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t¢ kujdeset: Zyra
e Kryetarit dhe Zyrtari i Transportit.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré,

Vendimi i dérgohet:
-Osman Sadikayj,

-Zyrtarit Transportit dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ___‘l(rycl'a,rj AKontunés
znj. Zekije SUTAJ T E iy FERATI
/‘/Ijl\.‘\_::"__“ét’() = P
” (e‘_’l\"”/:‘« 4 Lﬁéf//

DN
o] NG '.} 1



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés [ ] Komuna Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istok
Republic of Kosova | [Vt-Br-01-1061/2024 Datum: . PM e !

: 05.12.2024 stog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqgeverisjen Lokale (Gazela Zyrtare
¢ Republikés s&¢ Kosovés, Nr.28/2008). né Nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin Publik
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né Nenin 39 t& AOIRregullés Nr.001/2022 pér
Prokurimin Publik i miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja, né fuqi nga data 01.11.2022, dhe bazuar né
Vendimin e Njésisé s¢ Prokurimit Publik ng Istog, t& datés 05.12.2024 t&€ nxjerr mbi bazén e njoftimit t&
aprovimit t& ankesés nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik t& datés 25.11.2024 pér rishqyrtimin e
aktivitetin t& prokurimit me titull “Demolimi dhe largimi i objekteve te pa pérdorshme”, shqyrtoj kérkesén &
datés 05.12.2024 t& parashtruar nga Prokurimi, pér themelimin e Komisionit Rivlerésues t& tenderit pér
projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve té pa pérdorshme”, nxjerr:

VENDIM

I. THEMELOHET: Komisioni Rivlerésues i tenderit pér projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve t& pa
pérdorshme”, me numér té jashtém prokurimi 633-024-9470-521 e numér t& brendshém prokurimi 633-024-
065-521 dhe né komision caktohen.

1.1. Naser Nimanaj, Kryesues i Komisionit;
1.2. Nexhat Avdijaj, anétar;
1.3. Hysen Mehmetaj, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé (& b&jé Rivlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit pér projektin: “Demolimi dhe largimi i objekteve t& pa
pérdorshme”, me qellim t& konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryej€ t& gjitha punét
dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T€ gjith& anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t& LPP-sé& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete t& ofertave.

4. Anétaret e komisionit Rivlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik té ofertés
sipas nenit 39 t& Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 20.10.2022 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit Rivlerésues dhe do
t& siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-s& dhe Rregullés Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 20.10.2022 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit & né afatin me té shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
t'iu ofroj qasje né oferta qe kané shprehur konkurrencé,

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen:
Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér Inspekcion .

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Inspekcion dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

K kyetari Komunés
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés | o
Republika Koso Data: n g
RepublliC > Kos:)]\(:a | Nr.Br.01-1060/2024 Datum: Opstma'Igtok'

" 05.12.2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés né bazé té nenit 13. dhe 58. pika b) 1& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
03/1.-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 68.1 pika 2. t€ Statutit
t€ Komunés 01 Nr.62/010 dhe Rregullores pér Ndarjen Bursave pér Studenté Nr.135/2022),
shqyrtoj kérkesén 05.Nr.924/24 té datés 05.12.2024 té parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale t& Arsimit pér kompensimin e 66 studentéve té cilét jané pérfitues t& bursave pér
vijimin e studimeve 2023/2024 dhe propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa 05.Nr.924/24 ¢ datés 05.12.2024 ¢ parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé
Komunale & Arsimit pér kompensimin e 66 studentéve té cilét jané pérfitues t€ bursave pér
vijimin e studimeve 2023/2024.

2. Kompensohen 61 bursisté té ri dhe 5 bursisté t& bartur nga viti paraprak nga fondi burimor 21 nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere-programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim
né vleré prej 44,300.00€.

3. Mjetet e pércaktuara, n& pikén 2. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarité e studentéve
pérfitues t&€ bursave nga Drejtoria Komunale pér Arsimit, né pajtim mé& dispozitat e Ligjit pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

4. Ky Vendim hyné ng fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria Komunale e
Arsimit dhe Zyrtari i Larté Financiar.

5. Vendimi €shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Drejtorisé Komunale t& Arsimit,

-Zyrtarit Larté Financiar-pérgjegjés pér kompensimin ¢ studentéve dhe
-Arkivi i Zyrés sé& Kryetarit.
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KRYETARI [ KOMUNES e
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovés " . Komuna Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-1059/2024 Datum: Lsta PM e
05.12.2024 g Mumcipality
|

Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrafi 4 | Statutit t&
komuné&s 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 05.12.2024 (&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé pér Ekonomi dhe Zhvillim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projektet: Lot3 “Ndértimi i rrugés “Beke Salihu” né Dubrave; Lot4
“Ndértimi i rrugéve né Istog té Poshtém”, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektet: Lot3 “Ndértimi i rrugés
“Beke Salihu” né Dubrave; Lot4 “Ndértimi i rrugéve né Istog t& Poshtém”, me numér prokurimi 633-
024-8551-521/929, t& cilat projekte i ka realizuar operatori ekonomik “GRANIT” SH.P.K. dhe né
komision caktohen:

1.1. Rasim Mahmutovi¢, Kryesues i Komisionit,
1.2. Ardon Arifaj, anétar dhe;
1.3. Visar Alihajdaraj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do t& bgjé kontrollimin e t&ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projekteve t& cekura né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t€ njoftojé
kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s¢ punimeve; do t€ njofloj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t€ hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekura si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané t& b&jné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pergjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektet e lartcekura e merr Menaxheri i kontratés dhe
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Ekonomi dhe Zhvillim,

5. Vendimi &sht& pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtoris¢ Ekonomi dhe Zhvillim dhe

-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit =
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés — Data: Komuna e Istogut
Republ{ka Kosovo 01 Nr. Br.1012/2024 Datum: Opstina Ist.0}< .
Republic of Kosova C 4 2024 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit per Vetdgeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikis s6 Kosovés Nr. 28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 18 Ligjit pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative Nr. 05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016) dhe né nenin 1 té Rregullores
pér Ndarjen e Subvencioneve Nr. 1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, ¢ ka shqyrtuar kérkesén 06 N, 553-29065 t&
datés 08.08.2024, t& parashtruar nga Sefik Eco nga fshati Banje, Komuna e Istogut, pérkrahje me léndé djegése
(karburant), pér dérgimin e tij, né QKUK - Prishting, Komisioni me procesverbal Nr. 303/2024 t& datés 02.12.2024,
i propozon Kryetarit, t& nxjerr:

VENDIM

1. APROVOHET: Kérkesa 06 Nr. 553-29065, daté 08.08.2024, e parashtruar nga SGefik Eco, pér pérkrahje me léndé
djegése (karburant), pér dérgimin e tij, né QKUK - Prishting, pér trajtimin me Radio-Terapi, né relacionin Istog -
Prishting dhe anasjelltas. | lejohen 60 litra lénde djegése (karburant) pér 6 seanca.

2. Obligohet Zyrtari i Transportit qé & pajisé Sefik [éo, me njé vértetim pér furnizim me karburant & automjetit
qé parashtruesi i kérkesgs e prezanton, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi. Ky fu rnizim duhet t& béhet
né pérputhje me procedurat e furnizimit me karburant t& automjeteve zyrtare qé vien né programin buxhetor t&
Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij. Pér zbatimin e tij do & pérzgjidhen Drejtoria pér
Shéndetési dhe Zyrtari i Transportit.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi, nuk lejohetankesa. Palés st pakénaqur i lejohet t& hapé njé konflikt
administrativ pran¢ Gjykatés Komerciale né Prishtin€ - Departamenti piir géshtje Administrative, brenda njé afati
prej 30 ditésh nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Sefik Eco,

- Drejtorisé pér Shéndetési,
- Zyrtarit té Transportit dhe
- Arkivii Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
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Kryetari i Komunés, bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) (€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Veléqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 (&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komunés 01 Nr.62/10, bazuar n€ Rregulloren
MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&¢ OJQ-ve. Komisioni
pér shqyrtimin e kérkesave pér pérkrahje financiare né Drejtoring pér Administraté Komunale,
shqyrtoj kérkesén 02Nr.016-43120/2024 t& datés 29.11.2024, té parashtruar nga Rexhé Mulaj,
pérfaqésues i OJQ “Vision 027, nga Gurakoci, pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit:
“Hartimi i Planit t& Veprimit t& OJQ “Vision 02” pér vitin 2025-2028, me Procesverbal
02Nr.121/2024 t& datés 03.12.2024 i propozon Kryetarit pér miratim dhe Drejtori i Drejtorisé pér
Administraté Komunale me kérkesé 02Nr.122/2024 (& datés 03.12.2024, i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.016-43120 e datés 03.12.2024 ¢ parashtruar nga OJQ “Vision 027,
pér pérkrahje financiare pér realizimin e projektit: “Hartimi 1 Planit t& Veprimit t& OJQ “Vision 027
pér vitin 2025-2028 dhe i ndahen mjete financiare né shumé prej 500.00€ (peséqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga nén programi buxhetor i barazisé gjinore.

2. Mjetet € ndara né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e OJQ-s€ “Vision
02” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés dhe pér zbatimin ¢
tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Administraté Komunale.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala ¢ pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Komerciale né Prishting-
Departamenti pér Céshtje Administrative né afat prej 30 ditéve nga dita ¢ pranimit té€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Regjé¢ Mulaj, OJQ”Vision 027,

-Drejtoris€ pér Administrat€ Komunale dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit
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Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhe 58 shkronja b) t¢ Ligjit Nr.03/1.-040 p&r Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragraii 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 12Nr.116/2024 t€ datés
04.12.2024 t& parashtruar nga Drejtoresha e Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, p&r themelimin ¢
Komisionit pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i Qendrés Rinore né Staradran”,
nxjerr:

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Ndértimi i Qendrés
Rinore né Staradran”, me numér té brendshém prokurimi 633-024-027-521, t& cilin projekt ¢ ka
realizuar operatori ekonomik “AXIS G.C.W” SIL.P.K. nga Banja Komuna e Istogut dhe né komision

caktohen:

1.1. Hekuran Rugova, Kryesues i Komisionit,
1.2. Naser Gjocaj, anétar dhe;
1.3. Qefsere Ibrahimaj, anétare.

2. Komisioni i lartcekur do t& b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
projektit t& cekur ng pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin
e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes sé punimeve; do t€ njoftoj
Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t& kontratés; do té hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;
do t& njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera & kané t& béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartecekur e merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit
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Kryctari i Komunés bazuar né Nenin 13 dhic 58 shkronja b) (& Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetlqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), né Nenin 69 paragrali 4 i Statutit t&
komunés 01.Nr.62/2010 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e datés 03.12.2024 t&
parashtruar nga Drejtori i Drejtorisé Komunale pér Arsim, pér themelimin e Komisionit pér
verifikimin e punimeve pér projekiin: “Renovimi i kulmit, klasave dhe nyejve sanitare n¢ shkollén
fillore “Martin Camaj” -Serbobran, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér verifikimin e punimeve pér projektin: “Renovimi i kulmit,
klasave dhe nyejve sanitare né shkollén fillore “Martin Camaj” -Serbobran, me numér t€ brendshém
prokurimi 633-024-031-521, té cilin projekt e ka realizuar operatori ekonomik “AXIS” SH.P.K. nga

- Fushé Kosova dhe né komision caktohen:

=

1.1. Mimoza Kabashi, Kryesuese ¢ Komisionit,
1.2. Naser Nimanaj, anétar;
1.3. Besnik Ramaj, anétar.

2. Komisioni i lartcekur do té b&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik té
projektit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftojé kryercsin
e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punimeve; do t€ njoftoj

“Menaxherin e kontratés dhe Mbikéqyrésin e drejtpérdrejt t& Menaxherit t€ kontratés; do t€ hartojé
_ procesverbalin gjaté verifikimit t€ punimeve né terren; do t& hartoj raportin e verifikimit te punimeve;

““do té njoftojé Kryelarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartcekur si dhe do t’i kryejé
punét dhe detyrat tjera qé kané t€ béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur ¢ merr Menaxheri i Kontratés,
Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés dhe Komisioni.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari dhe pér zbatimin e tij do té
kujdeset: Komisioni dhe Drejtoria Komunale e Arsimit.

5. Vendimi &éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Kondgionit,

-Drejtorisé Komunale té Arsimit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit
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